Страница 1 из 1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 07

01 июня 2023 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

(пер. Черемховский, д.1А)
Присутствовали:12 человек
(11 из 16 членов правления)

Председательствовал:  Р. Хотулев

Секретарь:  В. Войтович

Члены правления: С. Демков
О. Куцакова
А. Ладейщиков
А. Чертилов
Р. Малинович

Е. Григорьева (zoom)
В. Стегайло
И. Дружинина
С. Гладков

Приглашённые:
Ю. Никифорова

Повестка дня

1 вопрос. Соискатели стипендии от Министерства культуры РФ.
Доложил: Р. Хотулев.
Министерство Культуры РФ выделило средства на 20 стипендий для членов Союза
архитекторов России сверх ранее утверждённого списка.
Сроки предоставления списка соискателей – до 6 июня 2023 года
В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, Р. Хотулев, С. Демков, В. Стегайло,
И. Дружинина, О. Куцакова.
Решили:
Выдвинуть на соискание стипендии от Министерства культуры РФ следующих
кандидатов:
- Куцакова Олеся Юрьевна
- Смирнова Ольга Николаева
- Хотулева Вера Александровна
- Железняк Ольга Евгеньевна

2 вопрос. Зодчество в Сибири.
Доложил: С. Демков.
Поступившие заявки: Проекты-22, Постройки-9, Студенты-60, Пропаганда-5, Коллективы-
2,  Дети-5.
В обсуждении приняли участие: Р. Хотулев, И. Дружинина, О. Куцакова, С. Гладков,
А. Ладейщиков, С. Демков, Р. Малинович, А. Чертилов, Ю. Никифорова, В. Стегайло,
Е. Григорьева.
Печать планшетов. Заключить договор с ООО «Энергознак» предварительно на 50
планшетов. Ответственной - Ю. Никифорова.
Открытие, регистрация, волонтёры. Провести организационное собрание с волонтёрами.
Билеты на Байкал. Количество мест ограничено, в приоритете реализация билетов
среди гостей фестиваля из других регионов. Решили заблаговременно сформировать
списки гостей намеренных посетить Байкал.
Председатель
ИРО ОТПОО «САР»  Р. Хотулев

Ответственный секретарь правления
ИРО ОТПОО «САР»  В. Войтович